
  

 1 

 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 69866-2/KM-2021 

Praha 29. dubna 2021 
Počet listů: 1 

 
 
 
 
Sdělení k podání ze dne 27. 4. 2021 

 

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaši žádost ze dne 27. 4. 2021 podanou dle zákona 

č. 106/1999 Sb., v níž se na základě zjištění serveru irozhlas.cz dotazujete k dokumentu 

týkající se zahájení trestního stíhání M. Ouřeckého. Konkrétně jste požádal o informace, 

jak máte správně postupovat, pokud chcete do předmětného dokumentu též nahlédnout 

a jaké musíte splnit náležitosti. 

K uvedenému Vám sdělujeme, že problematiku nahlížení do spisu vedeného 

v trestní věci, včetně nahlédnutí do jednotlivých dokumentů, které se v něm nachází, 

upravuje § 65 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád ve znění pozdějších předpisů. Právo 

nahlížet do spisu mají primárně obviněný, poškozený a zúčastněná osoba a jejich 

zástupci. Další osoby pak mohou nahlížet pouze se souhlasem předsedy senátu  

a v přípravném řízení se souhlasem státního zástupce nebo policejního orgánu, jen 

pokud je toho třeba k uplatnění jejich práv. K případnému nahlédnutí do spisu je tak 

třeba se obrátit na orgán činný v trestním řízení, který dané řízení vede a nejste-li v dané 

věci obviněný, poškozený nebo zúčastněná osoba musíte též současně prokázat právní 

zájem, na základě kterého je nezbytné se seznámit s obsahem daného dokumentu. 

Posouzení splnění podmínek pro nahlédnutí do spisu je pak na posouzení orgánů 

činných v trestním řízení. 

Závěrem si dovolujeme upozornit, že usnesení o zahájení trestního řízení, o které 

v daném případě nejspíše jde, se doručuje dalším osobám uvedeným v § 160 odst. 2 

trestního řádu, a nelze určit, z jakého zdroje se autorka článku s uvedeným dokumentem 

měla seznámit.  

 
 

JUDr. Jaroslav Saveljev 
vedoucí oddělení podání osob 

v z. Mgr. Otakar Ludvík 
 

Vyřizuje:  Mgr. Otakar Ludvík 
e-mail:  posta@mvcr.cz 

 

*MVCRX05N82FC* 
MVCRX05N82FC 

prvotní identifikátor 
 


